
Dommergården ApS

Petersmindevej 10, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 24 22 36 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/4 2016

Gunnar Ørskov
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dommergården ApS
Petersmindevej 10
6900 Skjern

CVR-nr.: 24 22 36 04
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Annie Ørskov
Gunnar Ørskov

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 20.460, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 185.190.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		488.851	273.800	552.833
Personaleomkostninger	1	-1.020	-46.095	-68.358
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	88.061	-257.198	-257.196
Resultat før finansielle poster		575.892	-29.493	227.279
Finansielle indtægter		1.874	0	0
Finansielle omkostninger	3	-574.583	-764.556	-624.699
Resultat før skat		3.183	-794.049	-397.420
Skat af årets resultat	4	17.277	140.619	74.384
Årets resultat		20.460	-653.430	-323.036

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0	0
Overført resultat		20.460	-653.430	-323.036
		20.460	-653.430	-323.036

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		4.881.280	7.507.676	7.565.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	48.484	120.114
Indretning af lejede lokaler		5.133.883	5.261.426	5.388.969
Materielle anlægsaktiver	5	10.015.163	12.817.586	13.074.784
Anlægsaktiver		10.015.163	12.817.586	13.074.784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.906	1.725	94.933
Andre tilgodehavender		653.965	0	200.696
Udskudt skatteaktiv	7	1.263.937	1.267.182	1.223.531
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		20.522	96.968	35.028
Periodeafgrænsningsposter		52.655	55.998	59.341
Tilgodehavender		2.003.985	1.421.873	1.613.529
Likvide beholdninger		2.442.533	133.026	147.701
Omsætningsaktiver		4.446.518	1.554.899	1.761.230
Aktiver		14.461.681	14.372.485	14.836.014

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		201.000	201.000	201.000
Overført resultat		-15.810	-36.270	617.160
Egenkapital	6	185.190	164.730	818.160
Gæld til realkreditinstitutter		2.812.644	2.996.553	3.184.837
Kreditinstitutter		5.845.000	5.845.000	5.845.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.657.644	8.841.553	9.029.837
Gæld til realkreditinstitutter	8	183.908	183.068	160.193
Kreditinstitutter	8	3.831.403	3.606.130	3.213.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.910	70.818	112.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.531.126	1.460.865	1.434.500
Anden gæld		22.500	45.321	68.175
Kortfristede gældsforpligtelser		5.618.847	5.366.202	4.988.017
Gældsforpligtelser		14.276.491	14.207.755	14.017.854
Passiver		14.461.681	14.372.485	14.836.014
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	0	42.105	63.289
Andre omkostninger til social sikring	0	59	736
Andre personaleomkostninger	1.020	3.931	4.333
	1.020	46.095	68.358
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	175.069	257.198	257.196
Gevinst og tab ved afhændelse	-263.130	0	0
	-88.061	257.198	257.196
Bygninger	47.526	58.025	58.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	71.630	71.628
Indretning af lejede lokaler	127.543	127.543	127.543
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-263.130	0	0
	-88.061	257.198	257.196
3 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	65.600	67.500	126.900
Andre finansielle omkostninger	508.983	697.056	497.728
Valutakurstab	0	0	71
	574.583	764.556	624.699
4 Skat af årets resultat			
Sambeskatningsbidrag	-20.522	-96.968	-35.028
Årets regulering i udskudt skat	3.245	-43.651	-39.356
	-17.277	-140.619	-74.384

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	8.430.838	718.946	6.377.197
Afgang i årets løb	-3.502.032	-218.946	0
Kostpris 31. december	<u>4.928.806</u>	<u>500.000</u>	<u>6.377.197</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	923.162	670.462	1.115.771
Årets afskrivninger	47.526	0	127.543
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-923.162	-170.462	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>47.526</u>	<u>500.000</u>	<u>1.243.314</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.881.280</u>	<u>0</u>	<u>5.133.883</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	201.000	-36.270	164.730
Årets resultat	0	20.460	20.460
Egenkapital 31. december	<u>201.000</u>	<u>-15.810</u>	<u>185.190</u>

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	201.000	201.000	201.000	201.000	201.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	201.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-201.000
Selskabskapital 31. december	201.000	201.000	201.000	201.000	201.000

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	-89.000	345.000	422.474
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.174.937	-1.612.182	-1.646.005
Overført til udskudt skatteaktiv	1.263.937	1.267.182	1.223.531
	0	0	0
Udskudt skatteaktiv			
Opgjort skatteaktiv	1.263.937	1.267.182	1.223.531
Regnskabsmæssig værdi	1.263.937	1.267.182	1.223.531

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter			
Efter 5 år	2.068.586	2.255.875	2.511.958
Mellem 1 og 5 år	744.058	740.678	672.879
Langfristet del	2.812.644	2.996.553	3.184.837
Inden for 1 år	183.908	183.068	160.193
	2.996.552	3.179.621	3.345.030
Kreditinstitutter			
Mellem 1 og 5 år	5.845.000	5.845.000	5.845.000
Langfristet del	5.845.000	5.845.000	5.845.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.831.403	3.606.130	3.213.149
	9.676.403	9.451.130	9.058.149

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.881.280	7.507.676	7.565.701
---	-----------	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.881.280	7.507.676	7.565.701
---	-----------	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Oerskov Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
